
 

 

Stránka 1 z 5 

 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze,  

Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol 
www.tf.czu.cz 

 

 

Zápis ze zasedání AKADEMICKÉHO SENÁTU TF ČZU v Praze 

dne 19. 9. 2018, v 9:00 hodin v učebně M 54/III 
 

 
Přítomni: Bc. K. Adámková, prof. R. Adamovský, B. Černilová, dr. Š. Dvořáková, dr. P. Hrabě, 

doc. M. Kroulík, doc. J. Kumhálová, dr. F. Lachnit, dr. M. Linda, Bc. D. Maxa (příchod 9:20 
hodin), doc. P. Vaculík, dr. Z. Votruba a Dr. M. Wohlmuthová. 

 
Omluveni: doc. Z. Aleš, prof. F. Kumhála a dr. P. Novák. 
 
Neomluveni: J. Městka, T. Orgoň a Ing. J. Šafránková. 
 
AS TF ČZU v Praze byl po celou dobu svého jednání usnášeníschopný.  
 
Hosté: prof. D. Herák, doc. R. Chotěborský, doc. J. Mašek, doc. M. Pexa, doc. P. Šařec a prof. J. Volf. 
 

 
Program: 
 
1. Zahájení; 
2. Projednání a schválení „Záměru žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 

programu Technology and Environmental Engineering“; 
3. Projednání a schválení „Záměru akreditace studijního programu Engineering of agricultural 

technological systems“; 
4. Projednání a schválení „Záměru žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 

programu Agricultural Engineering“;  
5. Projednání a schválení „Záměru akreditace studijního programu Technika zemědělských 

technologických systémů“; 
6. Projednání a schválení „Záměru žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu 

Agricultural Engineering“; 
7. Projednání a schválení „Záměru akreditace studijního programu Kvalita a spolehlivost strojů 

a zařízení“; 
8. Projednání a schválení „Záměru žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 

programu Obchod a podnikání s technikou“; 
9. Projednání a schválení „Záměru žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 

programu Informační a řídicí technika v agropotravinářském komplexu“; 
10. Projednání a schválení „Záměru žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Obchod 

a podnikání s technikou“; 
11. Projednání a schválení „Záměru žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu 

Informační a řídicí technika v agropotravinářském komplexu“; 
12. Doplnění a schválení člena „Ekonomické komise AS TF ČZU v Praze“; 
13. Projednání a schválení „Legislativní komise AS TF ČZU v Praze“; 
14. Volba tajemníka AS TF ČZU v Praze; 
15. Zpráva z Kolegia děkana; 
16. Různé; 
17. Závěr. 
 



 
 

Stránka 2 z 5 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

Zápis ze zasedání 

Průběh zasedání:  
 

1. Předseda AS TF ČZU v Praze dr. P. Hrabě přivítal přítomné senátory a hosty, které seznámil s prog-
ramem zasedání. Dále informoval, že dne 5. 9. 2018 obdržel rezignační dopis od Dr. F. Mošny 
na  funkci senátora AS TF ČZU v Praze a že novou členkou AS TF ČZU v Praze se stala 
dr. Š. Dvořáková, neboť je další náhradnicí vzešlou z řádných voleb do AS TF ČZU v Praze. Rovněž 
informoval, že dle bodu 2e článku 5 Volebního řádu AS TF ČZU v Praze („Členství v AS TF zaniká, 
pokud člen AS TF odjede na studijní pobyt nebo pracovní pobyt trvající déle než šest měsíců“), 
zaniklo Bc. K. Davidové členství v AS TF ČZU v Praze a že první náhradník vzešlý z řádných voleb 
do AS TF ČZU v Praze D. Chlumský podal žádost o ukončení studia a druhý náhradník Bc. J. Šonský 
je od 1. 9. 2018 na studijním pobytu trvajícím déle než 6 měsíců. Novou členkou AS TF ČZU v Praze 
se tak stala až třetí náhradnice, kterou je sl. B. Černilová. 
Nikdo nevznesl připomínky nebo návrh na doplnění předloženého programu. Všichni přítomní 
senátoři vyjádřili souhlas s programem zasedání AS TF ČZU v Praze. 

 

Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje předložený program jednání. 
(pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 
2.  Předseda AS TF ČZU v Praze předal slovo prof. D. Herákovi, který představil záměr žádosti 

o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Technology and Environmental 
Engineering. Diskutovali: prof. R. Adamovský, prof. D. Herák, doc. J. Kumhálová, dr. F. Lachnit 
a doc. J. Mašek. 

 

Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje „Záměr žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu Technology and Environmental Engineering“. 
(pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 
3.  Dr. P. Hrabě opět předal slovo prof. D. Herákovi, který představil záměr akreditace studijního 

programu Engineering of agricultural technological systems. Diskutovali: prof. R. Adamovský, 
prof. D. Herák a doc. R. Chotěborský. 

 
Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje „Záměr akreditace studijního programu Engineering of agricultural 
technological systems“. 
(pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 
4.  Předseda AS TF ČZU v Praze předal slovo děkanovi TF doc. J. Maškovi, který představil záměr 

žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Agricultural Engineering. 
Nikdo z přítomných nevznesl žádný dotaz nebo připomínku. 

 

Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje „Záměr žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu Agricultural Engineering“. 
(pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 



 
 

Stránka 3 z 5 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

Zápis ze zasedání 

5.  Předseda AS TF ČZU v Praze předal slovo doc. J. Maškovi, který představil záměr akreditace 
studijního programu Technika zemědělských technologických systémů. Nikdo z přítomných 
nevznesl žádný dotaz nebo připomínku. 

 

Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje „Záměr akreditace studijního programu Technika zemědělských 
technologických systémů“. 
(pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 
6. Předseda AS TF ČZU v Praze opět předal slovo děkanovi TF ČZU v Praze, který představil záměr 

žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Agricultural Engineering. Nikdo 
z přítomných nevznesl žádný dotaz nebo připomínku. 

 

Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje „Záměr žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu 
Agricultural Engineering“. 
(pro: 12, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 
7. Předseda AS TF ČZU v Praze předal slovo doc. M. Pexovi, který představil záměr akreditace 

studijního programu Kvalita a spolehlivost strojů a zařízení. Nikdo z přítomných nevznesl žádný 
dotaz nebo připomínku. 

 

Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje „Záměr akreditace studijního programu Kvalita a spolehlivost strojů 
a zařízení“. 
(pro: 13, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 
8. Předseda AS TF ČZU v Praze předal slovo doc. P. Šařecovi, který představil záměr žádosti 

o  akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Obchod a podnikání s technikou. 
Diskutovali: prof. R. Adamovský, doc. J. Mašek a doc. P. Šařec. 

 

Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje „Záměr žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu Obchod a podnikání s technikou“. 
(pro: 13, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 
9.  Předseda AS TF ČZU v Praze předal slovo prof. J. Volfovi, který představil záměr žádosti 

o  akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Informační a řídicí technika 
v agropotravinářském komplexu. Nikdo z přítomných nevznesl žádný dotaz nebo připomínku. 

 

Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje „Záměr žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu 
Obchod a podnikání s technikou“. 
(pro: 13, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 



 
 

Stránka 4 z 5 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

Zápis ze zasedání 

10.  Předseda AS TF ČZU v Praze předal slovo doc. J. Kumhálové, která představila záměr žádosti 
o akreditaci bakalářského studijního programu Obchod a podnikání s technikou. Diskutovali: 
doc. J. Kumhálová a dr. Z. Votruba. 

 

Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje „Záměr žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu 
Obchod a podnikání s technikou“. 
(pro: 13, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
11.  Předseda AS TF ČZU v Praze předal slovo dr. M. Lindovi a doc. J. Maškovi, kteří představili záměr 

žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Informační a řídicí technika v agropotra-
vinářském komplexu. Diskutovali: prof. R. Adamovský, dr. P. Hrabě, dr. M. Linda, doc. J. Mašek 
a dr. Z. Votruba. 

 

Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje „Záměr žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu 
Informační a řídicí technika v agropotravinářském komplexu“. 
(pro: 13, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
12.  Předseda AS TF ČZU v Praze přítomné senátory pořádal o doplnění „Ekonomické komise AS TF 

ČZU v Praze“. Z důvodu rezignace Dr. F. Mošny, který vykonával funkci předsedy Ekonomické 
komise AS TF ČZU v Praze, na funkci senátora AS TF ČZU v Praze a ukončení jeho pracovního 
poměru na TF ČZU v Praze, vyvstala nutnost doplnit nového člena Ekonomické komise AS TF ČZU 
v Praze a zvolit jejího předsedu. Za novou členku Ekonomické komise AS TF ČZU v Praze byla 
navržena doc. J. Kumhálová, která s návrhem souhlasila. Složení Ekonomické komise AS TF ČZU 
v Praze je následující: 

- Ing. František Lachnit, Ph.D.; 
- doc. Mgr. Jitka Kumhálová, Ph.D.; 
- Bc. David Maxa; 
- Tomáš Orgoň; 
- Dr. Ing. Marie Wohlmuthová. 

 
Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje doc. Mgr. J. Kumhálovou, Ph.D., jako novou členku Ekonomické 
komise AS TF ČZU v Praze. 
(pro: 13, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 
Ekonomická komise AS TF ČZU v Praze následně volila svou předsedkyni, kterou se stala 
Dr. M. Wohlmuthová. 

 

 
13.  Předseda AS TF ČZU v Praze přítomné informoval o potřebě zřídit „Legislativní komisi AS TF ČZU 

v Praze“. Náplní činnosti této komise bude zpracovávat podklady pro AS TF ČZU v Praze, zejména 
s ohledem na předložené dokumenty AS TF ČZU v Praze. Předseda Legislativní komise AS TF ČZU 
v  Praze přednese stanovisko Legislativní komise na příslušném zasedání AS TF ČZU v Praze. 



 
 

Stránka 5 z 5 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

Zápis ze zasedání 

Diskutovali: dr. Z. Votruba a prof. R. Adamovský. Na členy „Legislativní komise AS TF ČZU 
v Praze“ byli navrženi:  

- prof. Ing. Radomír Adamovský, DrSc., 
- sl. Barbora Černilová, 
- Ing. Miloslav Linda, Ph.D., 
- Bc. David Maxa, 
- doc. Ing. Petr Vaculík, Ph.D. 

 

Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje trvalý vznik Legislativní komise AS TF ČZU v Praze ve složení: 
prof. R. Adamovský, sl. B. Černilová, dr. M. Linda, Bc. D. Maxa a doc. P. Vaculík. 
(pro: 13, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 

Legislativní komise AS TF ČZU v Praze následně volila svého předsedu, kterým se stal 
doc. P. Vaculík. 

 
14.  Předseda AS TF ČZU v Praze přítomné informoval o potřebě zvolit tajemníka AS TF ČZU v Praze, 

neboť dosavadní tajemnici AS TF ČZU v Praze Bc. K. Davidové členství v AS TF ČZU v Praze zaniklo 
(viz bod 1. Zápisu ze zasedání). 

 

Pro volbu tajemníka AS TF ČZU v Praze byla z řad senátorů navržena volební komise ve složení: 
prof. Ing. R. Adamovský, DrSc. (předseda), doc. Ing. M. Kroulík, Ph.D. a doc. Ing. P. Vaculík, Ph.D. 

 

Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje složení volební komise pro volbu tajemníka AS TF ČZU v Praze. 
(pro: 13, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 

Následně proběhla volba tajemníka AS TF ČZU v Praze, ve které byla zvolena dr. Š. Dvořáková 
(více příslušný „Zápis volební komise pro volbu tajemníka AS TF ČZU v Praze“ ze dne 19. 9. 2018). 

 
15.  Dr. P. Hrabě připomněl, že se 6. 6. 2018 uskutečnilo jednání Kolegia děkana Technické fakulty 

ČZU v Praze. Nebyl vznesen žádný dotaz. 
 
16.  Různé: 

- předseda AS TF ČZU v Praze předal slovo děkanovi TF doc. J. Maškovi, který seznámil přítomné 
s postupem rekonstrukce poslucháren na TF. Diskutovali: doc. J. Mašek a dr. Z. Votruba;  

-  na přítomného děkana TF byl vznesen dotaz o počtech studentů na TF. Diskutovali: 
prof. R. Adamovský, B. Černilová, dr. F. Lachnit, doc. J. Mašek a doc. P. Vaculík; 

- dále byl přednesen požadavek na zvážení instalace předokenních stínících folií na vybraná 
místa obvodového pláště fakulty. Diskutovali: doc. J. Mašek a Dr. M. Wohlmuthová. 

 
17. Závěr: 

- předseda AS TF ČZU v Praze dr. P. Hrabě poděkoval přítomným za účast. 
 
Termín následujícího jednání AS TF ČZU v Praze nebyl stanoven. Jednacím dnem AS TF ČZU v Praze 
je středa v 13:00 hodin. 
 
 
Zapsal:     doc. Ing. Petr Vaculík, Ph.D.               Ing. Petr Hrabě, Ph.D. 

místopředseda AS TF ČZU v Praze        předseda AS TF ČZU v Praze 


